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Litické ženy v extra krátké halové soutěži zatím třetí 

Snad nejkratší verzi soutěže v zimní variantě pozemního hokeje, tzv. halovém hokeji, hrají během čtrnácti 

dnů plzeňské ženy. Soutěž se scvrkla do tří dvojkol, s tím, že první čtyři utkání zvládla děvčata již o tomto 

prodlouženém víkendu. Důvod je prostý. Naděje českého pozemního hokeje se upínající k letní olympiádě v 

Paříži. České ženy se probojovaly do závěrečné Olympijské kvalifikace, která se koná v půlce ledna v Indii a 

kde je čekají ve skupině týmy Německa, Chile a Japonska. První dva týmy postupují do semifinále. Vítězové 

semifinále a vítěz o třetí místo postupuje na OH v Paříži. Druhá skupina je ve složení: Indie, Nový Zéland, 

Itálie a Spojené státy americké. České ženy nejsou favoritem na postup, ale kromě jasného favorita skupiny 

týmu Německa, by si s dalšími dvěma týmy mohly s nějakou vidinou úspěchu poprat o druhé postupové 

místo. Další dvojkolo halové soutěže se odehraje hned nyní v sobotu 25. listopadu, kde se již rozhodne o 

celkovém pořadí. Bude následovat další halová soutěž nazvaná Ligový pohár, která bude již bez 

reprezentantek, které se budou připravovat na olympijskou kvalifikaci. 

Extraliga halový hokej – Průhonice 18.11. 

Plzeň Litice - Praga Praha 3:1 (0:1) 

Góly: Duchková L. 2, Dolívková 

Sestava: Morová, Duchková L. Duchková J., Kožíšková, Bystřická, Jelenová, Augustinová, Dolívková, Vyletová, 

Průchová, Tušlová 

Komentář trenéra Adama Uhlíře: "Nechytli jsme začátek zápasu a z první akce soupeře už jsme prohrávali. 

Poté jsme převzali otěže zápasu a zaslouženě vyrovnala z brejku Dolívková. Následně z trestného rohu zvýšila 

Duchková, která o chvíli později celý zápas korunovala gólem do prázdné branky. Všechny zbylé akce soupeře 

pochytala Lenka Morová a my jsme slavili první velmi důležité vítězství". 

Plzeň Litice - HC 1972 Rakovník  0:3 (0:1) 

Sestava: Morová, Duchková L. Duchková J., Kožíšková, Bystřická, Jelenová, Augustinová, Dolívková, Vyletová, 

Průchová, Tušlová 

Trenér Uhlíř popisuje utkání: "Začátek zápasu byl víceméně vyrovnaný s pár šancemi na obou stranách, 

později nám ujel vlak. Soupeř nás přehrával v osobních soubojích, byl daleko více halovější než my a tak skóre 

narůstalo v jeho prospěch. Nás držela ve hře skvěle chytající Morová, bohužel jsme se v útoku nemohli 

prosadit. Dostali jsme se do tlaku až v posledních pěti minutách, když jsme hráli bez gólmana, ale bohužel 

bez gólového efektu". 

  



 

Plzeň Litice - Hradec Králové  2:0 (2:0) – Kbely 19.11. 

Góly: Duchková L., Lhotáková 

Sestava: Morová, Duchková L. Duchková J., Kožíšková, Bystřická, Jelenová, Lhotáková, Dolívková, Vyletová, 

Brejchová, Keberdlová 

Adam Uhlíř: "Druhý den dvoukola jsme začali pro nás velmi důležitým zápasem proti Hradci, s kterým jsme 

museli vyhrát, abychom měli jistotu udržení halové extraligy do posledního kola a následného souboje o 

medaile. Začátek patřil jasně nám, soupeř zalezl při bránění téměř do vlastního kruhu, to pramenilo v naši 

nadvládu a následné šance. Po hezké kombinaci Duchková L. - Brejchová - Lhotáková poslední zmiňovaná 

skórovala do prázdné branky. V dalším střídání z trestného rohu skórovala Duchková L. Následně soupeř svoji 

obrana vytáhl a zápas se stal vyrovnaným. Všechny šance jak na jedné i na druhé straně pochytaly skvěle 

chytající Morová s hradeckou Čechákovou, a tak se skóre již nezKomentář trenéra Adama Uhlíře: "Nechytli 

jsme začátek zápasu a z první akce soupeře už jsme prohrávali. Poté jsme převzali otěže zápasu a zaslouženě 

vyrovnala z brejku Dolívková. Následně z trestného rohu zvýšila Duchková, která o chvíli později celý zápas 

korunovala gólem do prázdné branky. Všechny zbylé akce soupeře pochytala Lenka Morová a my jsme slavili 

první velmi důležité vítězství". 

 

Plzeň Litice - Slavia Praha  1:8 (1:3) 

Gól: Duchková J.  

Sestava: Morová, Duchková L. Duchková J., Kožíšková, Bystřická, Jelenová, Lhotáková, Dolívková, Vyletová, 

Brejchová, Keberdlová 



 
Naposledy Adam Uhlíř: "Opět nám utekl začátek zápasu, když jsme po 20 sekundách prohrávali gólem do 

prázdné branky. První polovina zápasu byla víceméně vyrovnaná, byli jsme aktivní do obranné činnosti a z 

toho pramenil gól Duchkové J., kdy po odebrání míčku soupeři ze samostatného úniky přehodila gólmanku 

soupeře a vyrovnala. Následně jsme dostali z velmi laciného rohu gól a do poloviny ještě jeden. V druhém 

poločasu už to byl den otevřených dveří v naší obranně... Zkušený tým Slavie si dělal na hřišti téměř co chtěl 

a tak skóre narůstalo jen jedním směrem. Pouze trojice hráček se dokázala vyrovnat hře soupeře a tím byly 

sestry Duchkovi a výborně chytajícící Morová". 

1.liga žen – Kadaň 17.11. 

Litice - Rača 4:9 

Góly - 2 Keberdlová, Duchková, Lhotáková 

Litice - Rakovník 2:6  

Góly - Brejchová, Lhotáková 

Sestava: Levá, Brejchová, Lhotáková, Kudrnová, Linková, Keberdlová, Augustinová, Duchková  

Ženy Bé jely do Kadaně. Nevěděly jak se na Slovensku hraje, a tak si řekly hrr na ně. S álenským duchem 

nastoupily, taktiku pozměnily a Janičku do útoku vyhnaly. Skóre jsme si vylepšily, však na výhru nestačily. Tři 

z nás to neunesly, vzaly vaky a s dveřmi práskly. Oslabená pětice se rozhodla bojovat a kadaňský do hry 

povolat. Pěkný jsme měli začátek. stačilo pár nahrávek. Danda gól rychle vstřelila a domů vedle řidiče 

zaslouženě seděla. V poslední čtvrtině došly síly a rakovnický využily chvíli. S prohrou v pěti odjíždíme, příště 

výhru snad zařídíme.  

1.liga mužů – Kbely 18.11. 

Litice B – Hostivař 6 : 9 (3 : 3) 

Góly: Gerlický Eduard 2, Homolka Jakub, Levý Šimon 3 

Hráli: Červený, Dudák, Gerlický E., Homolka, Levý Š., Malát, Nocar, Svoboda M., Svoboda V., Valenta D. 

Do zápasu s Hostivaří jsme vstoupili dost dobře, hráli jsme to, co jsme si před zápasem řekli a v 6. minutě 

jsme vedli o dva góly. Soupeři se povedlo srovnat a až do čtvrté čtvrtiny to bylo velmi vyrovnané. O výsledku 

rozhodla až poslední desetiminutovka, ve které jsme dělali spoustu chyb a dostali jsme 3 góly na které se 

nám nepodařilo odpovědět. 

President – Litice B 7 : 5 (3 : 2) 

Góly: Gerlický Eduard 2, Homolka Jakub 2, Malát Adam 

Hráli:  Červený, Dudák, Gerlický E., Homolka, Levý Š., Malát, Nocar, Svoboda M., Svoboda V., Valenta D.   



 
Do druhého zápasu jsme vstoupili úplně stejně, jako do prvního. Znovu jsme v 6. minutě vedli o dvě branky. 

Poté ale přišlo rychlé srovnání Presidentu. Nedařilo se nám odolat jejich pressu, dostali jsme spoustu gólů z 

rohů a z našich šancí jsme nebyli schopni vytěžit góly. Poslední čtvrtina vypadala, že bychom průběh utkání 

ještě mohli zvrátit, podařilo se nám vstřelit 3 góly, ale 2 neproměněné penalty nám ve zvratu moc nepomohly 

a soupeř si výsledek pohlídal.  

2.liga mužů – Kbely 17.11. 

President B – Litice C  5:12 (3:6) 

Branky: Vychr 5, Mlíkař 3, Bradís 2, Jenda a Libar 

Litice C – Šenkvice  6:4 (2:4) 

Branky: Vychr 2, Mlíkař 2, Bradís a Libar  

Sestava: Vokurka, Levý, Brada, Straka, Dolejš, Soukup, Strejc, Vychron a Míka 

Naše céčko, vlastně již veteránské, neb benjamínek Standa Straka již také dovršil pětatřicítku, dokázalo 

vyhrát obě utkání prvního kola třetí halové soutěže. S Prezidentem se výsledkově tahalo do cca 25 minuty a 

pak gólově uteklo i díky pěti fíkům Dejva Vychra, přímočaré Šenkvice dohánělo a nakonec i předehnalo. S 

obědem v břiše, s věkovým průměrem 45 let a s dobrou náladou, že to ještě běhá. No běhá ... nějaký pohyb 

tam byl. K tomu si několik jedinců střihlo ještě trénink večer na šedivce, to bude tupá sobota :-). 

 



 

17.11. halová liga dorostu v Plzni 

KBELY - LITICE 0:14 (0:5)  

Góly: 3x Hofman M, 2x Hofman L, 2x Barcal V, 2x Houška, 2x Zimla, 2x Veselý, 1x Bílek Mi 

Sestava: Bílek Ma, Kordík Jan ml., Svoboda V, Nágr, Hofman L, Barcal V, Houška, Reischig, Bílek Mi, Zimla, 

Hofman M, Veselý, Míka 

Celkem jednoduché utkání na rozjezd, slabý soupeř nám dovolil vyzkoušet si různé herní varianty a také 

vstřelit vícero hráčům vícero branek. 

LITICE - HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 (2:0)  

Góly: Houška, Míka, Svoboda V 

Mnohem houževnatější soupeř než v prvním zápase se držel ve hře a na dostřel jen díky naší 

nedisciplinovanosti (2x zelená, 1x žlutá karta), nemohoucností úspěšně si poradit s velkou porcí trestných 

rohů, také díky našemu zvlhlému střelnému prachu (nespočet nevyužitých šancí) a zároveň vynikajícímu 

brankáři soupeře, a nakonec převážně individuálním pojetím, které vítězilo nad týmovostí a kolektivním 

uvažování. 

Do příštího týdne je na čem makat !!! 

Ladislav Čech 


